

Obiectivul: APARATUL PRESEDINTELUI RAIONULUI STRĂȘENI

Obiectul: Lucrări de reparație a pardoselii în sala sportivă la gimnaziul Țigănești din s. Țigănești, r-nul Strășeni.

Deviz local Nr.

Întocmit in preturi curente 2024-07-09

Valoarea de deviz 274 112,01 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	180,16	11,98	2158,32
					10,78	1942,12
2	RCsU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t	3	63,7	191,1
					63,7	191,1
3	TrI1AA06C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 .	t	3	31,85	95,55
					31,85	95,55
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km.	t	3	113,52	340,56
					0	0
5	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite. (Pelicula polietelena 100 mk)	m2	180,16	18,27	3291,52
					0,98	176,56
6	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm,	m2	180,16	70,15	12637,97
					5,88	1059,34

		intr-un strat.				
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi. (Plasa VR 100x100x4mm)	kg	180,16	36,75 1,47	6620,88 264,84
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	180,16	84,94 34,3	15302,79 6179,49
9	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2	180,16	56,88 23,52	10246,78 4237,36
10	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent. (Pardoseli epoxidice, in 3 straturi, 2,2,5 mm grosime pentru sali sportive)	m2	180,16	695,12 171,5	125232,21 30897,44

Total ore manopera (ore)		919,2612
Total greutate materiale (tone)		0
Total		176117,68
Asigurări sociale si medicale	24,0000%	10810,51
Total		186928,19
Cheltuieli de transport	1,0000%	1278,68
Total		188206,87
Cheltuieli de regie	14,5000%	27290
Total		215496,87
Beneficiu de deviz	6,0000%	12929,81
Total General fără TVA		228426,68
TVA (20%)		45685,34
TOTAL GENERAL		274112,01
Inclusiv salariul		45043,8

Întocmit: S.R.L. „Master-Construct”

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: S.R.L. „Master-Construct”

Investitor: Aparatul președintelui raionului Strășeni

Obiect: Lucrări de reparație a pardoselei în sala sportivă la gimnaziul Țigănești din s. Țigănești, r-nul Strășeni.

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			11,98
						10,78
1.1	4100126202818	Apă	m3	0,03	20	0,6
1.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	49	5,39
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	49	5,39
1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20	0,6
2	RCsU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t			63,7
						63,7
2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3	49	14,7
2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1	49	49
3	TrI1AA06C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 .	t			31,85
						31,85
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,65	49	31,85
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km.	t			113,52
						0
4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	440	113,52
5	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite. (Película polietelena 100 mk)	m2			18,27
						0,98
5.1	02682122600749-1	Película polietelona 100 rnk	m2	1,08	16	17,28

5.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	49	0,98
5.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	20	0,01
6	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat.	m2			70,15
						5,88
6.1	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,02	62	63,24
6.2	222222222992	Materiale marunte (bare de metal cu diametrul D=6-8mm, lungimea=400mm)	%	1,5	0	0
6.3	7134050013250	Izolator	h-om	0,07	49	3,43
6.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,05	49	2,45
6.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	20	0,08
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi. (Plasa VR 100x100x4mm)	kg			36,75
						1,47
7.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	34	34,34
7.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	18	0,09
7.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	34	0,34
7.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3	0,5	0,15
7.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	49	1,23
7.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	49	0,25
7.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600	0,36
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			84,94
						34,3
8.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13	2,56	33,28
8.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	380	15,96
8.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	20	0,2
8.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6	49	29,4
8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	49	4,9
8.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20	0,6
8.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50	0,6
9	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2			56,88
						23,52
9.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,6	2,56	22,02

9.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,028	380	10,64
9.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,008	20	0,16
9.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4	49	19,6
9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	49	3,92
9.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	20	0,24
9.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,006	50	0,3
10	CG53A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent. (Pardoseli epoxidice, in 3 straturi, 2,2,5 nrm grosime pentru sali sportive)	m2			695,12
						171,5
10.1	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7	33,5	23,45
10.2	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3	0	0
10.3	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1	120	120
10.4	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	2	180	360
10.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	150	3
10.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)	%	0,8	0	0
10.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,45	49	120,05
10.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,05	49	51,45
10.9	2940520007688	Mașina de șlefuit	h-ut	0,15	35	5,25
10.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,067	45	3,02
10.11	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,17	25	4,25
10.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20	0,4
10.13	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	20	0,2

APROBAT:

Intocmit: **S.R.L. „Master-Construct”**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: **Apratul președintelui raionului Strășeni**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Formularul nr. 3

Obiectivul: APARATUL PREȘEDINTELUI RAIONULUI STRĂȘENI

Obiectul: Lucrări de reparație a pardoselii în sala sportivă la gimnaziul Țigănești din s. Țigănești, r-nul Strășeni.

Devizul local de resurse Nr.

Întocmit în preturi curente 2024-07-09

Valoarea de deviz 274 112,01 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,504	49	220,7
2	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9	49	44,1
3	7129200011200	Finisor MP	h-om	441,392	49	21628,21
4	7132030012600	Mozaicar	h-om	180,16	49	8827,84
5	7132040012700	Parchetar	h-om	19,8176	49	971,06
6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,6032	49	176,56
7	7134050013250	Izolator	h-om	12,6112	49	617,95
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,95	49	95,55
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53,1472	49	2604,21
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	201,176	49	9857,62
Total manopera					45043,8	
Materiale						
1	02682122600749-1	Película polietelona 100 rnk	m2	194,5728	16	3113,16
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,6112	380	4792,26
3	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	540,48	0	0
4	2010237318750	Distantieri	buc	54,048	0,5	27,02
5	2222222222992	Materiale marunte (bare de metal cu diametrul D=6-8mm, lungimea=400mm)	%	1,5	0	170,9
6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)	%	0,8	0	729,94
7	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3891,456	2,56	9962,13
8	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	126,112	33,5	4224,75
9	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	180,16	120	21619,2
10	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	360,32	180	64857,6
11	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	183,7632	62	11393,32
12	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,9008	18	16,21

13	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,8016	34	61,25
14	2873122004100	Plase sudate	kg	181,9616	34	6186,69
15	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,6032	150	540,48
16	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,2429	20	64,86
17	4100126202818	Apă	m3	5,4048	20	108,1
Total materiale					127867,88	
Utilaj						
1	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	7,927	20	158,54
2	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0901	20	1,8
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,1081	600	64,86
4	2940520007688	Mașina de șlefuit	h-ut	27,024	35	945,84
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,1699	20	223,4
6	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	12,0707	45	543,18
7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,2429	50	162,14
8	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	30,6272	25	765,68
9	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,774	440	340,56
Total utilaj					3206	
Total					176117,68	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		10810,51	
Total					186928,19	
Cheltuieli de transport			1,0000%		1278,68	
Total					188206,87	
Cheltuieli de regie			14,5000%		27290	
Total					215496,87	
Beneficiu de deviz			6,0000%		12929,81	
TOTAL Deviz faraTVA					228426,68	
Total					228426,68	
TVA			20%		45685,34	
TOTAL Deviz					274112,01	

Intocmit: **S.R.L. „Master-Construct”**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)